
2021 年 11 月 12 日 

丸住製紙株式会社 

洋紙営業本部 

印刷・情報用紙の価格改定について 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 近年の情報発信におけるデジタル化や生活様式の変化に伴い印刷・情報用紙の国内需

要は減少が続いております。弊社はこれらの需要構造変化に対応すべく、抄紙機の集約

をはじめ生産体制の見直しや効率化を推進し、出来る限りのコスト削減に努めてまいり

ました。しかし、新型コロナウイルスの感染拡大による世界経済への影響から急激な原

燃料価格の高騰並びに、物流コストの上昇が続いております。また、脱炭素社会実現の

ため CO２削減に向けた取り組みも必須の課題となっております。 

 つきましては今後の安定供給を確保する為にも、事情をご賢察のうえ、下記の価格改

定にご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

敬具 

記 

     １．対象品種    印刷用紙  全般 

               情報用紙  全般 

     ２．改定幅     印刷用紙  現行価格＋１５円／ｋｇ以上 

               情報用紙  現行価格＋１５円／ｋｇ以上 

     ３．改定時期    ２０２２年 １月 １日 出荷分より 

以上 


